МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

2 1  срг^р^лл Ло1Я № 452. - од

г. Луганск

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук на базе Государственного образовательного учреждения

культуры Луганской Народной Республики «Луганская государственная
академия культуры и искусств имени М. Матусовского»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1, подпунктом 15 пункта 5.5
раздела 5 Положения о Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об
утверждении Положения о Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики» (с внесенными изменениями), Положением о Совете
по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от
08.12.2017 № 882, зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской
Народной Республики 18.01.2018 за № 14/1658, ходатайством
Г осударственного образовательного учреждения культуры Луганской
Народной Республики «Луганская государственная академия культуры и
искусств имени М. Матусовского» от 23.10.2017 №671, на основании
рекомендации Высшей аттестационной комиссии при Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, Протокол
от 31.10.2017 №2, п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить создание на базе Государственного образовательного
учреждения культуры Луганской Народной Республики «Луганская
государственная академия культуры и искусств имени М. Матусовского»

2

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук Д 001.001.01 по научным
специальностям:

09.00. 04 -  Эстетика (философские науки);
09.00. 13 -  Философская антропология, философия культуры

(философские науки);
24.00. 01 -  Теория и история культуры по направлению (философские

науки).
2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
Д 001.001.01 согласно приложению к настоящему приказу.

3. Отделу высшего, дополнительного профессионального образования и
науки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со
дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Министра образования и науки
Луганской Народной Республики

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки Луганской
Народной Республики
о т / Ж - у  2018 г.

СОСТАВ
совета пй защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 001.001.01 на
базе Государственного образовательного учреждения культуры Луганской
Народной Республики «Луганская государственная академия культуры и

искусств имени М. Матусовского»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Ученая степень, ученое звание,
шифр специальности и отрасль
науки в совете

1 Калинина
Елена Алексеевна
(председатель)

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.04 — эстетика
(философские науки)

2 Воеводин
Алексей Петрович
(заместитель председателя)

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.04 — эстетика
(философские науки)

3 Цой
Ирина Николаевна
(ученый секретарь)

Кандидат педагогических наук,
доцент, 24.00.01 -  теория и история
культуры по направлению
(философские науки)

4 Дрожжина
Светлана Владимировна

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 — философская
антропология, философия культуры

5 Емельянова
Наталья Николаевна

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры

6 Зайцева
Ирина Павловна

Доктор филологических наук,
профессор, 09.00.04 — эстетика
(философские науки)

7 Звездова
Галина Васильевна

Доктор филологических наук,
профессор, 09.00.04 — эстетика
(философские науки)

8 Зюзина
Татьяна Афанасьевна

Доктор педагогических наук,
профессор, 24.00.01 — теория и
история культуры по направлению
(философские науки)

9 Исаев
Владимир Данилович

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 — философская

2

антропология, философия культуры

10 Калугина
Ольга Вениаминовна

Доктор искусствоведения, главный
научный сотрудник, 09.00.04 -
эстетика (философские науки)

11 Кольцова
Людмила М ихайловна

Кандидат педагогических наук,
профессор, 09.00.04 -  эстетика
(философские науки)

12 Лугуценко
Татьяна Валентиновна

Доктор философских наук, доцент,
09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры
(философские науки)

13 Мизина
Лариса Борисовна

Доктор философских наук, доцент,
09.00.04 -  эстетика (философские
науки)

14 М алыгина
Ирина Викторовна

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры
(философские науки)

15 Невская
Полина Вячеславовна

Доктор искусствоведения, доцент,
24.00.01 -  теория и история
культуры по направлению
(философские науки)

16 Патерыкина
Валентина Васильевна

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры
(философские науки)

17 Суханцева
Виктория Константиновна

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры
(философские науки)

18 Ш елюто
Владимир Михайлович

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры
(философские науки)

19 Яковенко
М арина Леонидовна

Доктор философских наук,
профессор, 09.00.13 -  философская
антропология, философия культуры